РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 15.11.2017                                                                                                                           № 43
деревня Иванково

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований»,

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.  Принять  проект  муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  и
дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области (приложение №1).

      2. Принять Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области и Порядок участия граждан
в его обсуждении (приложение №2).

      3.  Обнародовать,   в  соответствии  с  частью  11  статьи  37  Устава  Иванковского
сельского   поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области,
настоящее  Решение  вместе с проектом муниципального правового акта   о  внесении
изменений  и дополнений в Устав  Иванковского сельского  поселения, порядком учета
предложений  по  проекту  муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  и
дополнений в Устав  Иванковского  сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области и порядком участия граждан в его обсуждении, для всеобщего
ознакомления,  обсуждения  и  направления  предложений  и  замечаний   к  проекту
муниципального  правового  акта  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской
области.

      4.  Главе  сельского  поселения  Голубеву  Вячеславу  Владимировичу провести
публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области назначить публичные слушания по проекту на 25 ноября 2017
года:
 в  10-00  часов  по  адресу:  Ивановская  область,  Фурмановский  район,  деревня
Иванково,  дом 5,  здание  администрации  сельского  поселения  -  для  жителей  деревень
Старостино и Иванково;

в 12-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, село Погост,
дом 64, здание СДК - для жителей села Погост,  села Шухомош, деревень Белькашево,
Каризино, Лемятиха, Головино;
           в 14-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня Котово,
дом №9, здание СДК - для жителей деревень Котово, Олюково, Фоминское, Максимовка,
Калинино, Сафроново, село Домовицы;
          в  16-00 часов  по адресу:  Ивановская  область,  Фурмановский район,  деревня
Снетиново,  дом  №53,  здание  СДК  -  для  жителей  деревень  Снетиново,  Захарьино,
Высоково,  Реньково,  Никульское,  Вондога,  Приволье,  Попадинки,  села  –  Игнатовское,
Ермолино.

Глава Иванковского сельского поселения                                                       В.В. Голубев

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                                Г.В. Жаренова

Принят решением Совета
Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района
Ивановской области

от 15.11.2017 года № 43

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области
принятый решением Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области от 29 апреля 2014 г. № 23
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области от 26.02.2015 №5, от 31.03.2015 №11/1, от 01.06.2015 №22, от

27.04.2016 №24, от 26.12.2016 №78)

1. Пункты 4.1, 4.2, 4.3, 8.2 части 1 статьи 9 Устава признать утратившими силу.

2.  Пункт  8.1  части  1  статьи  9  Устава  «Полномочия  органов  местного

самоуправления  по  решению  вопросов  местного  значения» изложить  в  новой

редакции:

«8.1)  разработка  и  утверждение  программ  комплексного  развития  социальной

инфраструктуры  поселения,  требования  к  которым  устанавливаются  Правительством

Российской Федерации»;

3. Статью 9.1 «Муниципальный контроль» признать утратившей силу.

4.  Новая  редакция  пунктов  1,  3  части  3  статьи  18  Устава «Публичные

слушания»:

«1) проект устава  поселения,  а  также проект муниципального нормативного правового

акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав

поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции

Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Ивановской области в

целях  приведения  данного  устава  в  соответствие  с  этими  нормативными  правовыми

актами;»;

«3)  проекты  планов  и  программ развития  поселения,  проекты  правил  благоустройства

территорий.».

5.  Часть  11  статьи  31  Устава  «Глава  Иванковского  сельского  поселения»

изложить в новой редакции:

«11.Глава  поселения  должен соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,

которые  установлены  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О

file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C3196563a-df9e-4f5f-9793-7e13e75f0183.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C6abe232c-a03a-4c71-bd28-6ebf9ba58695.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Ceab64381-8f8e-4765-8f68-a581467f3412.doc

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О

контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете

отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные

денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами

территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными

финансовыми инструментами".».

6.  Новая  редакция  пункта  4  части  2  статьи  51  Устава  «Удаление  Главы

поселения в отставку»:

«4)  несоблюдение  ограничений,  запретов,  неисполнение  обязанностей,  которые

установлены  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О

контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете

отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные

денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами

территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными

финансовыми инструментами"».

7.  Новая  редакция  абзаца  2  части  2  статьи  55  Устава  «Порядок  внесения

изменений и дополнений в Устав поселения»:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав

поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции

Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ивановской области в

целях  приведения  данного  Устава  в  соответствие  с  этими  нормативными  правовыми

актами.».

Приложение 2
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
от 15.11.2017 г. № 43

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по проекту изменений и дополнений, вносимых

в Устав Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района,

и участия граждан в его обсуждении

      1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального
закона  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от
06.10.2003 г № 131-ФЗ.

      2. С предложениями по проекту изменений и дополнений в Устав Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области могут
выступать  органы  местного  самоуправления,  граждане,  общественные  организации,
юридические лица.

      3. Предложения подаются в администрацию Иванковского сельского поселения по
адресу: деревня Иванково, дом 5, телефон (49341) 90245, Факс - (49341) 90134

      4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения  должны  быть  подписаны  с  указанием  фамилии,  имени,  отчества,  места
жительства  (для  граждан),  юридического  адреса,  подписи  и  расшифровки  подписи
руководителя, заверенных печатью, - для юридических лиц, общественных организаций,
объединений.

        5. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения,  поступившие  в  администрацию  Иванковского  сельского  поселения,
обобщаются  и  рассматриваются  рабочей  группой  по  разработке  проекта  изменений  и
дополнений в Устав и принятию предложений и предоставляются на рассмотрение для
принятия решения Совета Иванковского сельского поселения в срок не позднее 25 ноября
2017 года.

	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ